國立嘉義大學農藝學系105學年度第5次系務會議紀錄
一、時間：105年11月8日（星期二）中午12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：莊主任O瑋                     記錄：溫O煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
1.系友大會活動感謝大家鼎力協助使大會圓滿落幕。
2.105年11月3日邀請考取105年高普考在學與畢業校友林O竹、李O琳、侯O瑩、楊O芸、李O穎、施O瀞、吳O暄計7位，於三樓農園大視廳分享「公職考試經驗分享」心得，並邀請周欽俊董事長蒞臨現場頒獎。
3.本學期第2次系週會預訂12月21日召開，將邀請前農委會陳文德副主委演講。
4.105-2學期「創業講座」課程需邀請2位演講者蒞校演講，請各位老師協助推薦人選。
六、提案討論

提案ㄧ
案由：訂定本系教師升等之代表著作期刊領域及Impact factor標準，提請審議。

說明：（一）依農學院10月26日通知辦理(如附件一)。
（二）農學院通知旨揭：各系教師升等之代表著作標準參考：助理教授升等副教授之教師升等代表著作之標準，建議為該領域之前80%，或為Impact factor  0.3 以上(以在JCR資料庫所取得之該期刊相關資訊為參考標準)；副教授升等教授之教師升等代表著作之標準，建議為該領域之前 70%，或為Impact factor  0.5 以上。(以在JCR資料庫所取得之該期刊相關資訊為參考標準)
（三）檢附本系近五年教師升等投稿期刊之IF值(如附件二)，提供參考。
決議：本系暫時不訂定Impact factor值，俟校、院訂定後再另行訂定之。
提案二
案由：本系國立嘉義大學農藝學系學術發展委員會設置要點訂定，提請審議。

說明：（一）依農藝學系105學年度第3次系務會議提議辦理。

（二）檢附國立嘉義大學農藝學系學術發展委員會設置要點草案(如附件二)提供審議。
決議：修正後照案通過。
提案三
案由：本系研究生助學金發放，提請討論。

說明：（一）依國立嘉義大學研究生助學金發放要點第五點規範辦理。

（二）本系研究生分為學習型助理及學習型教學助理兩種。
（三）學習型教學助理必需協助課程進度及教材之準備，承受壓力比學習型行政助理重，為了公平另定助學金發放標準。
決議：學習型行政助理研究生，每學期發放4個月每月1500元為原則，系可視經費及表現增加月份和金額，但金額每月每個人至多3000元；學習型教學助理研究生，每學期發放4個月，每月1500元為原則，系可視經費及表現增加月份和金額，但金額每月每個人至多3600元。